Milton Cesar Pires, P
das atribui¢oes legais ¢
Municipio, FAZ SABER, que a Camara Municipal em sua 12

AUTOGRAFO N 013/2025
(Projeto de Lei n® 013/2025)

AUTORIZA A CHEFE DO

Camara Municipal de llha Comprida

PODER

EXECUTIVO A PROCEDER COM A
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL

ESPECIA"L E DA
PROVIDENCIAS.

OUTRAS

residente da Cédmara Municipal de Ilha Comprida/SP, no uso

com [ulero no dispositivo no inciso V do artigo 26 da Lei Orgénica do

Sessdo Ordindria, realizada em 04

de fevereiro de 2.025, aprovou por oito votos favoraveis, o Projeto de Lei n® 013/2025 , de autoria
da Scnhora Prefeita Municipal, Maristela Osério de Marques Cardona, com a seguinte redacio:

Artigo 1° Tica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito

Adicional lispecial, na importancia de

reais), distribuidos nas seguintes dotagdes:

02
02.22.02
04.122.0031.2008
4.4.90.52
02.24.99
15.452.0006.2062
4.4.90.52
02.29.99
10.301.0016.2041
4.4.90.52
TO0TAL

PODER EXECUTIVO
DIVISAO DE APOIO ADMINISTRATIVO

ADEQUACAO E MANUTENCAO DOS PREDIOS PUBLICOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 91 120.000
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA. OBRAS E SERV

MANUTENCAO DO DEPTO DE PROJETOS. OBRAS SERVICOS
EQUIPAMENTOS I MATERIAL PERMANENTE 91 120.000
DEPARTAMENTO DE SAUDE

GESTAO DOS SERVICOS DA SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 91  120.000

R$225.000,00 (duzentos ¢ vinte ¢ cinco mil

50.000.00

25.000.00

150.000.00

RS 225.000,00

Artigo 2°  Os recursos necessédrios ao atendimento da dotagdo acima scrdo coberlos com os

valores arrccadados de alicnacio, atrz
anteriores.

Artigo 3°  Ista Lc¢i entrara em vigor na data da ublicacab.
fe]

Hton Césu_Biés

Presidente da Camara

¢s de sinistro ¢ leildo realizados em exercicios



