

## Câmara Municipal de Ilha Comprida

AUTÓGRAFO Nº 013/2025 (Projeto de Lei nº 013/2025)

AUTORIZA A CHEFE DO PODER EXECUTIVO A PROCEDER COM A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Milton Cesar Pires, Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida/SP, no uso das atribuições legais e com fulcro no dispositivo no inciso V do artigo 26 da Lei Orgânica do Município, <u>FAZ SABER</u>, que a Câmara Municipal em sua 1ª Sessão Ordinária, realizada em 04 de fevereiro de 2.025, aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 013/2025, de autoria da Senhora Prefeita Municipal, Maristela Osório de Marques Cardona, com a seguinte redação:

Artigo 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional Especial, na importância de R\$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), distribuídos nas seguintes dotações:

02	PODER EXECUTIVO			
02.22.02	DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO			
04.122.0031.2008	ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLIC	OS		
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	91	120.000	50.000.00
02.24.99	DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERV			
15.452.0006.2062	MANUTENÇÃO DO DEPTO DE PROJETOS, OBRAS E SERVIÇOS			
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	91	120.000	25,000,00
02.29.99	DEPARTAMENTO DE SAÚDE			
10.301.0016.2041	GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SAÚDE			
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	91	120.000	150.000,00

TOTAL R\$ 225.000,00

Artigo 2º Os recursos necessários ao atendimento da dotação acima serão cobertos com os valores arrecadados de alienação, através de sinistro e leilão realizados em exercícios anteriores.

Artigo 3º Esta Lei entrará em vigor na data da publicação.

Milton Cesar Pires
Presidente da Câmara